АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕТЕЛЕКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИДРИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.01.2018                                 с. Большой Телек                     № 3-п

Об утверждении плана  мероприятий  «Противодействие   экстремизму  и
профилактика  терроризма  на  территории  муниципального  образования
Большетелекский сельсовет  на  2018  год»

           В  соответствии  с Конституцией  Российской  Федерации,
Федеральным  Законом  от  25  июля 1998 г. № 130-ФЗ  «О борьбе  с
терроризмом»,  Постановлением  Правительства  Российской  федерации  от
15  сентября  1999 г. №  1040 № «О  мерах  противодействию  терроризму» ,
руководствуясь п.п.6, п.1, ст.6 Устава Большетелекского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1. Утвердить план  мероприятий  «Противодействие   экстремизму  и
профилактика  терроризма  на  территории  муниципального  образования
Большетелекский сельсовет   на  2018 год»,  прилагается.
    2. Контроль за исполнением настоящего постановления  возлагается  на
главу сельсовета  А.В.Шаркова.
     3.Постановление  вступает  в  силу  после  обнародования  на  досках
объявлений  Большетелекского сельсовета.

Глава  сельсовета                                                                          А.В.Шарков

                                                                                                   Приложение № 1
                                                                                                   к постановлению

от  24.01.2018 №3-п

СОГЛАСОВАНО:

Начальник  ОУУП и  ПДН

ОП МО МВД «Краснотуранский»,

лейтенант полиции                                                                                                 А.Ю. Титовец

Директор  МКОУ

Большетелекская ООШ                                                                                         Л.А.Погребняк

План
профилактических мероприятий по противодействию терроризму и

экстремизму на территории Большетелекского сельсовета на 2018 год

№
п/п

Наименование
мероприятий

Срок
проведения

Ответственный Отметка об
исполнении

1. Проведение  бесед с
неработающим
населением о
предотвращении
возможных
террористических актов

В течение
года

В.В. Петров
участковый

уполномоченный
(по согласованию)

2. Работа с населением по
повышению
бдительности,
соблюдению мер личной
и общественной
безопасности
гражданами

В течение
года

(на сходах
граждан)

Глава сельсовета
А.В.Шарков

3. Подготовка и
распространение
памяток «Действия
населения при угрозе
теракта»

В течение
года

В.В. Петров
участковый

уполномоченный
(по согласованию)

4. Проведение бесед с
учащимися о
недопущении
нахождения в свободное
от учебы время без
присмотра взрослых
(родителей, педагогов),

В течение
года

Л.А.Погребняк
(по согласованию)

бесконтрольного
общения детей с
незнакомыми людьми,
совершения с ними
поездок, получения
подарков и угощений,
необходимости
сообщения об этом
педагогам, родителям, в
правоохранительные
органы

5. Проведение проверки
чердачных помещений,
расположенных в
зданиях с массовым
пребыванием граждан

1 раза в год А.В.Шарков
Н.С.Ксензова
В.В. Петров

6. Посещение культурно-
массовых мероприятий с
целью обеспечения
безопасности граждан

В течение
года

В.В. Петров
участковый

уполномоченный(по
согласованию)

7 Размещение
информации по
профилактике
экстремизма и
терроризма на
информационных
стендах поселения, на
сайте Большетелекского
сельсовета

В течении
года

Глава сельсовета
А.В.Шарков